平成３０年度 第１５回政策調整会議 議事概要

日 時：平成３０年１１月１２日（月）午前１０時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長

１ 協議事項

(1) 補助金見直し状況ヒアリング結果について【政策企画課行革推進室】

     担当課原案をもって了承

(2) わさび振興計画について【農林水産課】

     今後の対応について再検討

２ 報告事項

(1) 平成30年度人事院勧告に伴う給与改定について【人事課】

(2) 益田市国民健康保険税賦課徴収条例の一部を改正する条例について【保険課】

(3) 生活保護制度の改正等について【福祉総務課】

(4) 益田市立鎌手中学校の統合に関する覚書の締結について【教育総務課】

(5) 益田市立小中学校の再編に関する基本的な考え方（基本方針）の答申について

【教育総務課】

(6) 益田運動公園指定管理者の候補者の選定について【社会教育課】

(7) 「今後の公民館のあり方」について【社会教育課】

(8) 障害者福祉センター「あゆみの里」の入浴機器の更新について【障がい者福祉課】

(9) 過疎地域自立促進計画の変更について【政策企画課】

(10) 益田市ふるさとづくり寄附金について【政策企画課】

(11) 益田市行財政改革実施計画実施項目（平成29年度）の評価結果について

【政策企画課行革推進室】